[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 октября 2023 года                                                                              № 61
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов»
            В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил благоустройства территорий населенных пунктов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области утвержденные Советом депутатов Михейковского сельского поселения от 16.03.2012г. № 5, руководствуясь постановлением Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   № 8 от 15.02.2017г. «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и Уставом  Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области,

            Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т :

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства  муниципального  образования  Михейковского сельского  поселения  Ярцевского  района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», утвержденную постановлением Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.12.2022 №62.

            1.1. В строке 5 графы 2 Паспорта муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства  муниципального  образования  Михейковского сельского  поселения  Ярцевского  района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов (далее – Программа) число      «2692625,39» заменить числом «2892625,39»;

1.2. В строке 5 графы 2 Паспорта Программы число «1622598,82» заменить числом «1822598,82»;
1.3. Приложение № 2 Программы дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

	1.3.
	Расходы по содержанию объектов муниципальной собственности
	Админист

рация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	10000,00
	10000,00
	0,0
	0,0

                    1.4. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 1» графы 5 приложения № 2 Программы число «186904,40» заменить числом «196904,40»;

1.5. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 1» графы 6 приложения № 2 Программы число «50485,04» заменить числом «60485,04»;
                    1.6.  В  строке «Капитальный ремонт объектов водоснабжения» графы 5  Приложение № 2 Программы число «466911,26» заменить числом      «551911,26»;
                      1.7.  В  строке «Капитальный ремонт объектов водоснабжения» графы 6  Приложение № 2 Программы число «145018,26» заменить числом      «230018,26»;
1.8. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 2» графы 5 приложения № 2 Программы число «1131344,99» заменить числом «1216344,99»;
1.9. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 2» графы 6 приложения № 2 Программы число «687737,78» заменить числом «772737,78»;
                     1.10.  В  строке «Расходы по  содержанию  уличного освещения» графы 5  Приложение № 2 Программы число «790346,4» заменить числом      «925346,40»;
                     1.11.  В  строке «Расходы по  содержанию  уличного освещения» графы 6  Приложение № 2 Программы число «420346,40» заменить числом      «555346,40»;
                     1.12.  В  строке «Расходы по техобслуживанию уличного освещения» графы 5  Приложение № 2 Программы число «160000,00» заменить числом      «130000,00»;
                     1.13.  В  строке «Расходы по техобслуживанию уличного освещения» графы 6  Приложение № 2 Программы число «60000,00» заменить числом      «30000,00»;
1.14. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 3» графы 5 приложения № 2 Программы число «970346,40» заменить числом «1075346,40»;
1.15. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 3» графы 6 приложения № 2 Программы число «480346,408» заменить числом «585346,40»;
1.16. В  строке  «Всего» графы 2 приложения № 2 Программы число «2692625,39» заменить числом «2892625,39».

1.17. В  строке  «Всего» графы 3 приложения № 2 Программы число «1622598,82» заменить числом «1822598,82».

           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «поселения района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:                               Н.И. Киселев

                                                                                                                                                                               Приложение № 2

План реализации муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
	№ п/п.
	Наименование
	Исполни-

тель

мероприятия

	Источник финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	1.Цель  -   содержание муниципального жилого фонда

	Комплекс процессный мероприятий 1 «Поддержка жилищного хозяйства»

	1.1.
	Расходы по внесению на счет Регионального оператора взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	Админист

рация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	173142,80

	45630,08
	63756,36
	63756,36
	х
	х
	х

	1.2
	Расходы по внесению на  счет капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	Админист

рация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	13761,60
	4854,96
	4453,32
	4453,32

	1.3.
	Расходы по содержанию объектов муниципальной собственности
	Админист

рация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	10000,00
	10000,00
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий 1
	Админист

рация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	196904,40
	60485,04
	68209,68
	68209,68
	х
	х
	х

	2.
	2. Цель - повышение комфортности проживания населения, бесперебойное снабжение населения питьевой водой и природным газом

	Комплекс процессных мероприятий 2 «Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

	2.1.
	Капитальный ремонт объектов водоснабжения

	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	551911,26
	230018,26
	199 990,00
	121 903,0
	х
	х
	х

	2.2.
	Проведение лабораторных исследований качества питьевой воды
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	7714,21
	0,0
	4643,21
	3071,00
	х
	х
	х

	2.3.

	Обеспечение мероприятий по   техническому обслуживанию и страхованию газопровода
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	136719,52
	42719,52
	47000,00
	47000,00
	х
	х
	х

	2.4.
	Обеспечение мероприятий по транспортировке безродных, невостребованных и неопознанных тел умерших граждан
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	20 000,00
	0,0
	10 000,00
	10 000,00
	х
	х
	х

	2.5
	Субсидия муниципальному унитарному предприятию «Михейково»  Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в целях возмещения фактически понесенных затрат, связанных с оказанием населению коммунальных услуг
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	500000,00
	500000,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий 2
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	1216344,99
	772737,78
	261633,21
	181974,00
	х
	х
	х

	3.
	Цель  - организация и проведение мероприятий по благоустройству и содержанию сетей уличного освещения на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения

	Комплекс процессных мероприятий  3 «Благоустройство территории муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

	3.1.
	Расходы по  содержанию  уличного освещения
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	925346,40
	555346,40
	210000,00
	160000,00
	х
	х
	      х

	3.2.
	Расходы по техобслуживанию уличного освещения
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	130000,00
	30000,00
	70000,00
	30000,00
	х
	х
	      х

	3.3.
	Обеспечение мероприятий по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	20 000,00
	00,00
	10000,00
	10000,00
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий 3
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	1075346,40
	585346,40
	290 000,00
	200 000,00
	х
	х
	х

	Комплекс процессных мероприятий  4«Комплексное развитие территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

	4.1
	Расходы на обеспечение комплексного развития территории сельского поселения (реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий)
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	121208,60
	121208,60
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	4.2
	Расходы на обеспечение комплексного развития территории сельского поселения (реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий)
	Администрация сельского поселения
	За счет средств Субсидий из областного и федеральногобюджета
	282821,0
	282821,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий 4
	Администрация сельского поселения
	Средства местного бюджета
	121208,60
	121208,60
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий 4
	Администрация сельского поселения
	За счет средств Субсидий из областного и федерального бюджета
	282821,0
	282821,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Всего
	2892625,39
	1822598,82
	619842,89
	450183,68
	х
	х
	х